
Autoři komentáře 

XI

AUTOŘI KOMENTÁŘE 

JUDr. Petr Hampel
Je absolventem Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze (1992). Rigorózní zkoušku 
vykonal na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně (2001). V roce 2015 ukončil 
doktorandské studium na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Od roku 
2000 do roku 2016 vyučoval na Filosofické fakultě Ostravské univerzity, nyní katedře so-
ciologie (odborný asistent). Je spoluautorem komentáře k obchodnímu zákoníku (Wolters 
Kluwer ČR, 2009) a k zákonu o obchodních korporacích (Aleš Čeněk, 2013), a dále je 
autorem řady odborných článků v oblasti korporátního práva. Zaměřuje se především na 
oblast práva obchodních společností, v této oblasti také přednáší. Od roku 1995 do roku 
2015 byl soudcem různých soudů soudní soustavy (Krajský soud v Ostravě, Vrchní soud 
v Olomouci, Nejvyšší soud v Brně). Od roku 2015 dosud je advokátem se zaměřením na 
právo obchodních korporací.

Komentované pasáže:
§ 1 až 10, § 25, § 31 až 74, § 108 až 118, § 122 a § 123

JUDr. Ivo Walder
Absolvoval Právnickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně (1997). Rigorózní zkoušku 
vykonal na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci (2013). Je soudcem a spe-
cializuje se na obchodní právo a právo obchodních korporací. Působil na všech článcích 
a stupních soudní soustavy včetně soudu dovolacího (Okresní soud v Ostravě, Krajský 
soud v Ostravě, Vrchní soud v Olomouci, Nejvyšší soudu v Brně). V současnosti je mís-
topředsedou Krajského soudu v Ostravě, kde řídí úsek obchodního soudnictví a veřejných 
rejstříků. Je spoluautorem komentáře k zákonu o zvláštních řízeních soudních (Wolters 
Kluwer ČR, 2015) a autorem řady odborných článků v oblasti korporátního práva.

Komentované pasáže:
§ 11 až 24, § 26 až 30, § 75 až 107, § 118a, § 119 až 121, § 124 až 129


